2 吴利花 1,375,000 0 1,375,000 7.43% 916,667 458,333

3 衢州金腾投

资管理合伙

企业(有限

合伙)

4,000,000 0 4,000,000 21.62% 2,666,667 1,333,333

合计 18,500,000 0 18,500,000 100.00% - 5,072,916

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

股东蒋国强与吴利花是夫妻关系；蒋国强对股东衢州金腾出资 43 万，占衢州金腾出资额的比例为 5.38%，

蒋国强担任公司的董事长、总经理，同时担任衢州金腾的执行事务合伙人。吴利花未在公司担任职务。

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

公告编号：2019-013

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

财政部 2018 年 6 月发布《关于修订印发 2018 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会〔2018〕15 号），对企业财务报表格式进行相应调整，将原“应收票据”及“应收账款”行项

目归并至“应收票据及应收账款”；将原“应收利息”、“应收股利”及“其他应收款”行项目归并至

“其他应收款”将原“固定资产”及“固定资产清理”行项目归并至“固定资产”；将原“工程物资”及

“在建工程”行项目归并至“在建工程”；将原“应付票据”及“应付账款”行项目归并至“应付票据

及应付账款”；将原“应付利息”、“应付股利”及“其他应付款”行项目归并至“其他应付款”；将

原“长期应付款”及“专项应付款”行项目归并至“长期应付款”；利润表中“管理费用”项目分拆

“管理费用”和“研发费用”明细项目列报；利润表中“财务费用”项目下增加“利息费用”和“利息

收入”明细项目列报；所有者权益变动表新增“设定受益计划变动额结转留存收益”项目。公

司对该项会计政策变更采用追溯调整法，对 2017 年度的财务报表列报项目进行追溯调整具

体如下：合并财务报表

项目 调整前 调整后 影响金额

应收票据及应收账款   14,237,616.88 14,237,616.88

应收票据

应收账款 14,237,616.88   -14,237,616.88

其他应收款 185,491.03 185,491.03

在建工程 991,997.28 991,997.28

固定资产 20,940,855.22 20,940,855.22

应付票据及应付账款   13,609,718.82 13,609,718.82

应付票据

应付账款 13,609,718.82   -13,609,718.82

其他应付款 1,843,164.22 1,911,896.41 68,732.19

应付利息 68,732.19   -68,732.19

公告编号：2019-013

管理费用 4,134,467.43 3,885,855.68 -248,611.75

研发费用   248,611.75 248,611.75

母公司财务报表

项目 调整前 调整后 影响金额

应收票据及应收账款   11,951,315.74 11,951,315.74

应收票据

应收账款 11,951,315.74   -11,951,315.74

其他应收款 7,409,488.75 7,409,488.75

在建工程 60,000.00 60,000.00

固定资产 7,846,153.35 7,846,153.35

应付票据及应付账款   8,170,336.37 8,170,336.37

应付票据

应付账款   8,170,336.37   -8,170,336.37

其他应付款   1,771,662.90   1,826,461.76   54,798.86

应付利息   54,798.86   -54,798.86

管理费用 2,187,667.70 2,086,497.52 -101,170.18

研发费用   101,170.18 101,170.18

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款

- 14,237,616.88 - -

应收票据 - - - -

应收账款 14,237,616.88 - - -

其他应收款 185,491.03 185,491.03 - -

在建工程 991,997.28 991,997.28 - -

固定资产 20,940,855.22 20,940,855.22 - -

应付票据及应付账

款

- 13,609,718.82 - -

应付票据 - - - -

应付账款 13,609,718.82 - - -

其他应付款 1,843,164.22 1,911,896.41 - -

应付利息 68,732.19 - - -

管理费用 4,134,467.43 3,885,855.68 - -

研发费用 - 248,611.75 - -

公告编号：2019-013

3.3 合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明